

**貸 借 対 照 表**  
令和7年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目        | 金 額       |
|------------|-----------|
| I 資産の部     |           |
| 1、流動資産     |           |
| 現金         | 289,722   |
| 預貯金        | 720,878   |
| 流動資産合計     | 1,010,600 |
|            |           |
| 2、固定資産     |           |
| その他固定資産    |           |
| 保証金        | 3,235,950 |
| 固定資産合計     | 3,235,950 |
| 資産合計       | 4,246,550 |
| II 負債の部    |           |
| 短期借入金      | 1,892,946 |
| 預り金        | 229,510   |
| 負債合計       | 2,122,456 |
| III 正味財産の部 |           |
| 一般正味財産     | 2,124,094 |
| 正味財産合計     | 2,124,094 |
| 負債及び正味財産合計 | 4,246,550 |

財 産 目 録  
令和7年3月31日 現在

(単位:円)

| 科 目               | 金 額       |           |           |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部            |           |           |           |
| 1、流動資産            |           |           |           |
| (1)現金預金           |           |           |           |
| ①現金手元有高           |           |           |           |
| 日本円               | 63,267    |           |           |
| 外貨 米ドル            | 92,825    |           |           |
| 外貨 ケニア・シリング       | 559       |           |           |
| 外貨 英ポンド           | 949       |           |           |
| 外貨 ユーロ            | 122,040   |           |           |
| 外貨 モロッコ・ディルハム     | 6,512     |           |           |
| 外貨 タンザニア・リング      | 3,570     |           |           |
| ②普通預金             |           |           |           |
| 三菱UFJ銀行 市ヶ谷支店     | 297,034   |           |           |
| りそな銀行 参議院支店       | 107,826   |           |           |
| ゆうちょ銀行            | 316,018   |           |           |
| 現金預金合計            | 1,010,600 |           |           |
| 流動資産合計            |           | 1,010,600 |           |
| 2、固定資産            |           |           |           |
| (1)その他固定資産        |           |           |           |
| 事務所保証金 (株)ニューオータニ | 3,235,950 |           |           |
| 固定資産合計            |           | 3,235,950 |           |
| 資 産 合 計           |           |           | 4,246,550 |
| II 負債の部           |           |           |           |
| 1、流動負債            |           |           |           |
| (1)短期借入金          |           |           |           |
| 矢野 哲朗             | 1,892,946 |           |           |
| (2)預り金            |           |           |           |
| 源泉税預り金            | 59,510    |           |           |
| 寄付金預り金            | 170,000   |           |           |
| 流動負債合計            |           | 2,122,456 |           |
| 固定負債合計            |           | 0         |           |
| 負 債 合 計           |           |           | 2,122,456 |
| 正 味 財 産           |           |           | 2,124,094 |

**正味財産増減計算書**

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目            | 金 額        |
|----------------|------------|
| 一般正味財産増減の部     |            |
| 1、経常増減の部       |            |
| (1)経常収益        |            |
| ①受取会費・賛助金      |            |
| 個人会費           | 920,000    |
| 法人会費           | 16,000,000 |
| 学生特別会費         | 16,000     |
| 特別賛助金          | 11,750,000 |
| ②事業収益          |            |
| 日・ア学生交流会       | 9,300      |
| アフリカ大使会議       | 840,000    |
| セーシェル名誉領事館運営管理 | 750,000    |
| GPE            | 3,228,488  |
| ③諸収入           |            |
| 預金利息           | 1,224      |
| その他収入          | 200,000    |
| 経常収益計          | 33,715,012 |
| (2)経常費用        |            |
| ①事業費           |            |
| 日・ア学生交流会       | 46,298     |
| アフリカ大使会議       | 605,498    |
| アフリカ大使栃木案内     | 213,967    |
| アフリカ出張費用       | 4,439,128  |
| セーシェル名誉領事館運営管理 | 948,916    |
| GPE            | 752,412    |
| ②管理費           |            |
| 給料手当           | 7,280,556  |
| 雑給             | 1,381,976  |
| 法定福利費          | 1,208,005  |
| 福利厚生費          | 2,376      |
| 事務所家賃・光熱費      | 3,735,285  |
| 事務費            | 997,666    |
| 租税公課           | 80,500     |
| 旅費交通費          | 2,292,347  |
| 通信費            | 143,958    |
| 消耗品費           | 286,389    |
| 諸会費            | 76,000     |
| 接待交際費          | 1,706,579  |
| 会議費            | 4,038,760  |
| リース料           | 477,840    |
| 荷造運賃           | 43,595     |
| 新聞図書費          | 46,060     |
| 修繕費            | 20,000     |
| 支払手数料          | 50,160     |
| 経常費用計          | 30,874,271 |
| 当期経常増減額        | 2,840,741  |
| 2、経常外増減の部      |            |
| (1)経常外収益       |            |
| 経常外収益計         | 0          |
| (2)経常外費用       |            |
| 雑損失            | 26,207     |
| 経常外費用計         | 26,207     |
| 当期経常外増減額       | -26,207    |
| 当期一般正味財産増減額    | 2,814,534  |
| 一般正味財産期首残高     | -690,440   |
| 一般正味財産期末残高     | 2,124,094  |
| Ⅱ 指定正味財産増減の部   |            |
| 当期指定正味財産増減額    | 0          |
| 指定正味財産期首残高     | 0          |
| 指定正味財産期末残高     | 0          |
| Ⅲ 正味財産期末残高     | 2,124,094  |

# 収 支 計 算 書

令和 6年4月1日から令和7年3月31日

(単位:円)

| 科 目          | 予 算 額      | 決 算 額      | 差 異        |
|--------------|------------|------------|------------|
| I 事業活動収支の部   |            |            |            |
| 1、事業活動収入     |            |            |            |
| ①会費収入        |            |            |            |
| 個人会費         | 870,000    | 920,000    | -50,000    |
| 法人会費         | 16,450,000 | 16,000,000 | 450,000    |
| 特別学生会費       | 15,000     | 16,000     | -1,000     |
| 特別賛助金        | 9,400,000  | 11,750,000 | -2,350,000 |
| ②事業収入        | 22,700,000 | 4,827,788  | 17,872,212 |
| ③諸収入         | 0          | 201,224    | -201,224   |
| 事業活動収入計      | 49,435,000 | 33,715,012 | 15,719,988 |
| 2、事業活動支出     |            |            |            |
| ①事業費支出       | 24,350,000 | 7,006,219  | 17,343,781 |
| ②管理費支出       |            |            |            |
| 人件費          | 10,000,000 | 9,872,913  | 127,087    |
| 賃借料          | 3,500,000  | 3,735,285  | -235,285   |
| 事務費          | 1,500,000  | 1,908,455  | -408,455   |
| 旅費交通費        | 2,500,000  | 2,292,347  | 207,653    |
| 通信費          | 150,000    | 187,553    | -37,553    |
| 接待交際費        | 1,500,000  | 1,706,579  | -206,579   |
| 会議費          | 3,000,000  | 4,038,760  | -1,038,760 |
| その他経費        | 100,000    | 152,367    | -52,367    |
| 事業活動支出計      | 46,600,000 | 30,900,478 | 15,699,522 |
| 事業活動収支差額     | 2,835,000  | 2,814,534  | 20,466     |
| II 投資活動収支の部  |            |            |            |
| 1、投資活動収入     |            |            |            |
| 投資活動収入計      | 0          | 0          | 0          |
| 2、投資活動支出     |            |            |            |
| 投資活動収支差額     | 0          | 0          | 0          |
| III 財務活動収支の部 |            |            |            |
| 1、財務活動収入     |            |            |            |
| 借入金収入        | 1,976,817  | 2,392,946  | -416,129   |
| 財務活動収入計      | 1,976,817  | 2,392,946  | -416,129   |
| 2、財務活動支出     |            |            |            |
| 借入金返済等       | 4,837,623  | 5,222,686  | -385,063   |
| 財務活動支出計      | 4,837,623  | 5,222,686  | -385,063   |
| 財務活動収支差額     | -2,860,806 | -2,829,740 | -31,066    |
| 当期収支差額       | -25,806    | -15,206    | -10,600    |
| 前期繰越収支差額     | 1,025,806  | 1,025,806  | 0          |
| 次期繰越収支差額     | 1,000,000  | 1,010,600  | -10,600    |